ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND Phú Thọ, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới,

 nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu

tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ, xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2467/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc Quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Phú

Thọ giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2517/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

1559/SNN-VPĐP ngày 30 tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025 (sau

đây gọi là Hội đồng thẩm định), gồm các thành viên sau:

  1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Phú

Thọ giai đoạn 2021-2025.

  2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Minh Tuấn - Giám đốc Sở Nông

nghiệp và PTNT - Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

  3. Các Thành viên Hội đồng:

  - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

  - Giám đốc Sở Nội vụ;

  - Giám đốc Sở Xây dựng;

  - Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường;

  - Giám đốc Sở Tư pháp;

  - Giám đốc Sở Y tế;

  - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

  - Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

  - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Giám đốc Sở Công Thương;

  - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

  - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

  - Cục trưởng Cục Thống kê;

  - Ông Lâm Văn Vinh - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trần Nho Lương - Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Trần Tú Anh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Nguyễn Nam Cường, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh, Thư ký Hội đồng;

- Mời Ông Lương Ngọc Thạch - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh

tham gia làm thành viên Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định

a) Tổ chức thẩm định và đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021-2025 theo quy định.

b) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 1536/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2017 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ngành, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Văn phòng Điều phối NTM TW (b/c);

- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- UBND các huyện, thành, thị;

- Các PCVP;

- Lưu: VT, TH6, NN1.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

3

		quangbv@phutho.gov.vn
	2022-10-07T15:27:56+0700
	Location
	Bùi Văn Quang
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T15:56:18+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T15:56:23+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T15:56:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T15:56:36+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!